



Kreds Midtjylland

2025: Et år med muligheder og vigtige beslutninger for fællesskabet



Foto: Jonna Fuglsang

Vi går et vigtigt og spændende år i møde. Et år, hvor forhandlinger og beslutninger kan få betydning for din hverdag som sygeplejerske.

Den nye sundhedsreform, der blev vedtaget i folketinget i efteråret, og implementeringen af denne vil uden tvivl fylde meget det kommende år. Hvordan skal der helt konkret skabes sammenhæng mellem psykiatri og somatik og hvad sker der på det kommunale område, når en række opgaver overgår fra kommunalt til regionalt regi? Det er to eksempler blandt en række, hvor der kan blive vendt op og ned på sygeplejerskers hverdag. Vi følger arbejdet tæt og vil påvirke implementeringen, så den bliver optimal for både dig som sygeplejerske og det samlede sundhedsvæsen.

De nye Sundhedsråd skal i fremtiden måske træffe beslutninger, der i dag træffes i kommunalbestyrelser og Regionsråd. Vi skal som DSR og sygeplejerskernes talerør være klar på, at nye konstruktioner også vil kræve nye veje, når vi skal påvirke de politiske beslutninger og processer. Meget er stadig usikkert omkring implementeringen af sundhedsreformen, vi følger processen tæt, så vi bedst muligt kan påvirke og få indflydelse.

Sideløbende er arbejdet med overenskomstforhandlingerne på det private område i fuld gang. Forhandlingerne danner en vigtig rolle som grundlag for de offentlige overenskomstforhandlinger. Vi er allerede i gang med at forberede os, så vi står stærkt, når tiden kommer. Sidder du og tænker, har vi ikke lige fået en ny overenskomst i 2024 for de offentligt ansatte, så forstår jeg dig godt. For det gjorde vi, men den var kun for to år. At forhandle overenskomst er et stort arbejde, der tager tid. Derfor begynder forberedelserne mod OK26 for offentligt ansatte allerede i det år, vi lige har taget fat på.

Efterårets medlemsarrangementer – vores generalforsamling med 500 deltagere i Viborg og fejringen af Dansk Sygeplejeråds 125-års jubilæum med imponerende 1100 deltagere i Herning – viser tydeligt, hvor stærkt et fællesskab vi som sygeplejersker har i Dansk Sygeplejeråd. Det er netop dette fællesskab, der gør os i stand til at stå sammen, når store og vigtige beslutninger, som dem der venter i 2025, skal træffes.

Vi ser frem til et år fyldt med vigtige forhandlinger, store beslutninger og ikke mindst en række spændende medlemsarrangementer, hvor vi kan styrke vores fællesskab her i Kreds Midtjylland. Husk du altid kan få et overblik over kredsens arrangementer via [aktivitetskalenderen her](#).

Med venlig hilsen

Anja Laursen

Kredsformand, DSR Kreds Midtjylland

Biografarrangementer forår 2025

Vil du med kredsens i biografen og nyde filmen "Fuld af kærlighed", få sidste aktuelle nyt fra din fagforening og et perspektiverende oplæg om misbrug? Hvis svaret er ja, så er det nu du skal bestille din billet. Gør som mange andre, gør det til en social begivenhed for arbejdspladsen. Klik dig videre på den dato og den location, der passer dig bedst, for at tilmelde dig.

- [Horsens, den 25. februar kl.17.30 i Megascop](#)
- [Herning, den 27. februar kl. 17.30 i Nordisk Films Biografer](#)
- [Viborg, den 4. marts kl.17.30 i Fotorama](#)
- [Silkeborg, den 27. marts kl.17.30 i Silkeborg BJO](#)
- [Aarhus, den 9. april kl.17.30 i Cinemaxx](#)

Fornem pris til akutafdelingen på hospitalet i Gødstrup



Foto: Alexander Håkansson

Akutafdelingen på Regionshospitalet Gødstrup har modtaget prisen som Årets Praktiksted 2025 i Region Midtjylland. Prisen, der uddeles af de Sygeplejestuderendes Landssammenslutning, anerkender afdelingens evne til at skabe et trygt og inkluderende læringsmiljø for sygeplejestuderende.

Mandag var hele afdelingen samlet for at modtage prisen, og stemningen var præget af stolthed og glæde. Klinisk vejleder Anna Marie Hvid, som tog imod prisen på afdelingens vegne, udtrykte sin begejstring:

"Jeg er pivstolt! Det er en fantastisk anerkendelse af vores arbejde med at skabe gode, kompetente kommende kolleger. Vi løfter i flok," sagde hun.

Prisen er ikke kun en hyldest til afdelingens faglige miljø, men også til dens evne til at skabe et inkluderende fællesskab. Som Apisada Duangchan La Cour, sygeplejestuderende på 3. semester ved VIA Campus Holstebro, fortalte ved overrækkelsen. Det var hende, der havde indstillet afdelingen til

prisen.

"I har fået mig til at føle, at jeg ikke bare er en udlænding, men at jeg tilhører et team," fortalte hun med stor taknemmelighed.

Juryen fremhævede afdelingens dedikerede tilgang til at støtte og udvikle de studerendes kompetencer gennem målrettet vejledning og refleksion. Denne indsats giver de studerende faglig selvtillid og mod på at blive dygtige sygeplejersker.

Afdelingen blev indstillet af to uafhængige studerende, hvilket ifølge Anna Marie Hvid gør sejren endnu mere bemærkelsesværdig: *"Vi er den eneste afdeling i regionen, der har fået to indstillinger – det er ret sejt!"*

Prisen har ikke kun skabt glæde internt på afdelingen, men også positiv omtale i regionale medier. Det sætter spotlight på akutafdelingen som et forbillede inden for både faglighed og læringsmiljø.

Afdelingsfejringen bød på taler, diplomoverrækkelse og masser af kage, og som Anna Marie Hvid afslutningsvis bemærkede: *"Det er fødekæden til vores sundhedsvæsen, og vi er selv ansvarlige for, at de bliver her."*

[Du kan se flere billeder fra den festlige fejring på afdelingen i Gødstrup via kredsens facebookside her.](#)

Nyt fra din kredsbestyrelse

Kredsbestyrelsen i DSR, Kreds Midtjylland var i denne uge samlet til møde i medlemshuset i Virklund

- Hvordan kan vi strategisk bedst støtte sygeplejersker ansat i det private?
- Hvordan kan sygeplejerske der stiller op til Regions- og kommunalvalg til november bedst tale med en stærk sygeplejefaglig stemme?
- Hvornår ved vi fra OK24, hvad den "klinisk erfarne sygeplejerske" i virkeligheden er?

Kredsbestyrelsesmedlemmerne Marianne Østerlund og Marianne Johansen giver dig de vigtigste overskrifter fra mødet i den korte [video du kan se ved at klikke her.](#)

Kommende begivenheder

[29](#)

Jan
2025

[Befri Preben - og få en fest på arbejdet, v. Rikke Østergaard](#)

[30](#)

Jan
2025

[Webinar: Få gode råd til, hvordan du får dine penge til at vokse](#)

[18](#)

Mar
2025

[Webinar: Avancerede investeringsstrategier og psykologier](#)

[Alle arrangementer fra DSR, Kreds Midtjylland →](#)